
 

    ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองอ่ึง 
                              เรื่อง  ขอโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

โอนครั้งที่ 29/2566 
********************************* 

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองอึ่ง  ได้รับอนุมัติและประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณ
รายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2566 เมื่อวันที่ 7 กันยายน 2565 และมีผลบังคับใช้ ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม  2565 นั้น 
       เนื่องจากกองการศึกษา องค์การบริหารส่วนตำบลหนองอึ่ง ตั้งงบประมาณไว้ไม่เพียงพอต่อการ
เบิกจ่าย จึงมีความจำเป็นต้องขอโอนเงินงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 (โอนครั ้งที่ 
29/2566) อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2563 ประกาศ ณ วันที่ 25 พฤศจิกายน 2563 หมวด 4 ข้อ 26 การโอนเงินงบประมาณรายจ่ายต่างๆ          
ให้เป็นอำนาจอนุมัติของผู้บริหารท้องถิ่น ซึ่งมีผู้บริหารท้องถิ่นได้อนุมัติเรียบร้อยแล้ว มีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

โอนเพิ่ม 
         1. แผนงานการศึกษา   

  งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา งบดำเนินงาน ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติ
ราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืนๆ โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตเด็กนักเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กอบต.
หนองอ่ึง 

                                                            งบประมาณตั้งไว้       150,000       บาท 
                         คงเหลือ                     2,365       บาท 
                         ขอโอนเพิ่ม                  7,500      บาท 
                         คงเหลือหลังโอน            9,865      บาท 

  รวมงบประมาณโอนเพิ่มทั้งสิ้นเป็นเงิน 7,500 บาท (เจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน) 
โอนลด 

  1. แผนงานการศึกษา 
  งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา  งบบุคลากร ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง (ฝ่ายประจำ) เพ่ือ
จ่ายเป็นเงินเดือนเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล 

                                                           งบประมาณตั้งไว้         570,000     บาท 
                         คงเหลือ                    12,120     บาท 
                         ขอโอนลด                    7,500     บาท 
                         คงเหลือหลังโอน             4,620    บาท 

รวมงบประมาณโอนลดทั้งสิ้นเป็นเงิน 7,500 บาท (เจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน) 
จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

     

          ประกาศ  ณ  วันที่    29  เดือน  กันยายน  พ.ศ. 2566 
 

                                                                                   
(นายสมชาย  มีพันธ์) 

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองอ่ึง 



 
 
 
 
 
 


